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Att vara programrådsrepresentant 
Grattis till att ha blivit utsedd till programrådsrepresentant! 
 
Som programrådsrepresentant representerar du din klass och är engagerad under din sektion och därmed                           
även Teknologkåren. Ditt uppdrag är att framföra klassens åsikter om programmets utveckling och lästa                           
kurser på programrådsmöten. Vi har gjort detta häfte för att underlätta för dig så att du kommer ihåg vad                                     
som ska göras. 
 
Vi inom Teknologkåren hoppas att du tar ditt uppdrag på allvar genom att medverka på alla                               
programrådsmöten och framföra synpunkter från din klass till er utbildningsledare. På så sätt utvecklar ni                             
ert program till det bättre. Du blir kallad av din utbildningsledare till programrådsmöte en gång per                               
läsperiod, vilket kommer att bli fyra gånger per läsår.  
 
Förutom programrådsmöten kommer din UBS att kalla till utbildningsutskottsmöten. Där går UBS:en                       
igenom saker som är aktuellt på LTU, i sektionen och Teknologkåren centralt. Du får även tillfälle att                                 
utbyta erfarenheter med alla sektionens programrådsrepresentanter. 
 
Vid problem med kurser, examination eller liknande som behöver lösas omgående, gör i första hand ett                               
ärende om det på utbildningsbevakning.se och sedan kan du även kontakta din UBS vid frågor eller                               
vägledning.  
 
Vem som helst kan göra ett ärende via utbildningsbevakning.se och du som programrådsrepresentant har                           
till ansvar att informera din klass att den möjligheten finns. 
 
Några förkortningar som är bra att känna till är:  
UO - Utbildningsenhetens ordförande 

En student som är utvald av andra studenter att arbeta i Teknologkåren. Ansvarig för hela                             
utbildningsenheten (UBS, UA, programrådsrepresentanter). Arbetar med större utbildningsfrågor               
som rör hela LTU. 

UBS - Utbildningbevakningssamordnare  
Ansvarig för utbildningsfrågor i din sektion, löser utbildningsärenden, ansvarar för                   
programrådsrepresentanters utbildning och programråd tillsammans med UL. 

UA - Utbildningsansvarig 
Arbetar med utbildningsfrågor i din programförening (om ni har en sådan), deltar på programråd,                           
hjälper UBS att välja nya programrådsrepresentanter. 

UL - Utbildningsledare 
Ansvarig för ditt program, arbetar för skolan, ansvarar tillsammans med UBS över att                         
programråden fungerar. 

HUL - Huvudutbildningsledare 
Ansvarig för alla UL under din institution, om UL missköter sig är HUL den man pratar med.                                 
UO har ofta möten med dessa individer. 
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Vad är programråd? 
Programråd är ett viktigt verktyg för kvalitetssäkring av utbildningar. Det är via programrådet du som                             
student har möjlighet att förbättra ditt program för framtida studenter.  
 
Enligt LTU: 

“Programråd är en grupp personer som har som syfte att utveckla kvaliteten i en viss utbildning.                               
Programrådet består av studenter som representerar varje årskurs på utbildningen samt lärare och                         
utbildningsledare.  Kårerna är de som utser representanterna som sitter i programrådet.  

 
Minst en gång per år är det även med alumner eller andra externa personer som representerar det                                 
verksamhetsområde som utbildningen syftar till. På så sätt kan den återkoppling som studenter                         
ger på sin lärandeupplevelse i kurser och utbildningen som helhet utvecklas utifrån synpunkter                         
och kommentarer om vad som är väsentligt inom ett visst verksamhetsområde och studenterna                         
kan ha ett direkt inflytande på sin egen utbildning. ” 

 
Enligt TKL: 

“Programråd är en grupp personer som har som syfte att utveckla kvaliteten i en viss utbildning.                               
Råden består av studenter som representerar varje årskurs på respektive utbildning samt                       
utbildningsledare och eventuellt lärare. UBS kan i mån av tid närvara vid programråd under sin                             
sektion. Minst ett tillfälle per läsår ska externa avnämare delta.” 

Vilka regler finns? 
● Möte hålls 4 gånger per år, dvs en gång per läsperiod. 
● Kallelse skickas ut minst en vecka innan mötet inträffar. 
● Det ska finnas en dagordning. 
● Mötet ska protokollföras, UBS och UL har ansvar för att detta sker. 
● På ett av mötena ska en extern person från näringslivet närvara. 

Hur går ett möte till? 
Mall för programrådsmöte 
Ungefär såhär ska programrådsmötena gå till - det är givetvis olika för olika program, men här får du en                                     
ide om hur det kan/bör funka. 
UL är mötesordförande och din UA/UBS är vanligtvis sekreterare om inget annat bestäms. 
 
Deltagare: Programrådsrepresentanter, UL, UA eller UBS. Företagskontakter är välkomna men  

rekommenderas att gå på det externa programrådet. Kallelse skickas ut minst en vecka                         
före mötet av UL.  

 
Avsatt tid: 1-2 timmar 
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Hålles:  4 gånger per år, senast 4 veckor in i läsperioden. 
 

1. Mötets öppnande  
Kort presentation av mötesdeltagarna körs. Sekreterare, förslagsvis UA, och en justerare, förslagsvis en                         
programrådsrepresentant, väljs. 

2. Föregående protokoll 
Detta är en väldigt viktig punkt  på dagordningen.  
Här ger UL information till programrådsrepresentanterna om vilka åtgärder som vidtagits efter förra                         
mötets diskussioner. Viktigast är de åtgärder som utförts för att förbättra programmet i helhet. 

3. Information från utbildningsledaren 
Här tar UL upp all information som rör studenter och/eller programmet samt vad som tagits upp på                                 
GU-möten (Grundutbildningsmöten).  
Det kan handla om nya kurser, informationsträffar, antagningssiffror eller annan viktig info som ska                           
delges studenterna. 

4. Program 
Det allra viktigaste på programrådet, vad tycker studenterna om sin utbildning, sitt program? Här går                             
mötet igenom de åsikter som kommit in från programrådsrepresentanternas klasskamrater och potentiella                       
förslag diskuteras. Det kan vara vettigt att skicka in punkter till UL innan mötet så de läggs till i                                     
dagordningen om det är större förändringar/tankar som behöver diskuteras.  

5. Kurs 
Programrådet ska värna om programmets kvalitet vilket även innefattar kursernas innehåll och till viss del                             
dess genomförande. Här tar programrådsrepresentanterna upp kommentarer från klasskamrater om de                     
kurser som lästs under den senaste läsperioden. Alla årskurser ska få tid att återberätta sina åsikter. Försök                                 
vara saklig och dra inte ut på tiden alltför mycket. 
Fokusera på kursen som helhet och gå inte in på detaljer. Tänk ungefär: Hur passar denna kurs in på mitt                                       
program? Lär jag mig något som jag kommer dra nytta av i framtiden? Lär jag mig det som står i                                       
kursplanen? Detaljerna är tänkta att hanteras av examinator genom kursvärderingarna till varje specifik                         
kurs. Lägg mindre vikt vid valfria kurser men ta fortfarande upp dem. 
 
UL säkerställer att överenskomna förslag förs vidare och undersöks. Även återkommande mindre                       
problem kan vara intressant att utbildningsledaren tar vidare. UL ansvarar för att ansvarig examinator får                             
information om vilka förändringsförslag programrådet kommit fram till. 

6. Övriga frågor 
Ifall det finns något annat som behöver tas upp som ej faller in i övriga mötespunkter kan man ta upp det                                         
här. 

7. Nästa möte och avslutande formalia 
Information kring när nästa möte är ges och därefter förklaras mötet stängt. 
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Bilagor 
samtliga programutvärderingsdokument med kommentarer scannas in och bifogas i protokollet. UL ska                       
korrekturläsa för att kontrollera så inga enskilda personer nämns eller blir attackerade. 
 
TIPS! Föreslå att ni redan första mötet kan boka in resterande, då kan alla lägga in dessa i kalendern och                                       
förhindra att man ej kan närvara samt att det försäkrar att mötena blir av. 

Protokoll 
● Protokollet ska justeras av UL och en programrådsrepresentant som närvarat under mötet. 
● Påminn UL och UBS att lägga upp protokoll på mittLTU samt att maila ut dem till alla                                 

representanter, UBS/UA och även UO. 
● Påminn gärna UBS om att publicera protokollen i programrådsdriven också! 

Uppdrag 
Samla in åsikter 
Nytt för i år (2020) är att det finns en helt ny mall för programutvärderingar som alla                                 
programrådsrepresentanter ska nyttja. Orsaken till detta är att det underlättar för er, UL, UO och alla                               
berörda samt att det säkerställer att all viktig information fås och kan framföras under programråden. 
Denna mall kommer att finnas i programrådsdriven. 

● Prata med dina klasskamrater 
● Modifiera mallen så att den passar era kurser/program - lägg till kursens namn i [kursens namn]. 

Kom även ihåg att lägga till ditt eget namn i första avsnittet! 
○ behöver du plats för en till kurs? - duplicera kursfrågorna och skriv in den kursens namn                               

i [kursens namn]. 
○ Finns det någon speciell fråga du vill lägga till? Ta upp det med din UBS som sedan tar                                   

det vidare till UO. 
● Skicka ut programutvärderingar i facebook-grupper eller andra sociala kanaler. 

Gå på programrådsmöten 
Programrådsrepresentanter ska gå på programrådsmötena, detta är otroligt viktigt. 
Kan man ej närvara så meddelar man sin UBS omedelbart. 
 
Det är även viktigt att du har kontakt med både UBS och UL under året för att kunna utföra ditt uppdrag 
på bästa sätt. 

Gå på utbildningsutskottsmöten (UU-möten) 
UBS ska sammankalla till en stor träff med sektionens programrådsrepresentanter 2-4 gånger per läsår.                           
Du som programrådsrepresentant rekommenderas närvara under dessa möten.  
Då diskuteras bland annat 

● Respektive programs programråd, följs reglerna? 
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● Hur går programrådsrepresentanternas arbete? 
● UBS svarar på frågor från representanterna 
● UBS informerar om vad som händer på LTU, i kåren och i sektionen 

Under första träffen bjuds även teknologkårens ledningsgrupp in så att ni programrådsrepresentanter får                         
tillfälle att träffa oss. 

Värt att veta 
Flertalet programråd sköts på fel sätt 
Ett programråd finns till för att utveckla programmet, inte för något annat. Många programråd lägger för                               
mycket fokus på kurser, åsikter om kurser ska lämnas på kursvärderingarna. Åsikter kring huruvida                           
kurserna är relevanta för utbildningen är däremot en helt annan sak då dessa åsikter hjälper programmet                               
att förnyas och förbättras. Sedan finns det även en hel del programråd vart protokoll ej publicerats på                                 
flera år - detta ska alltid göras för att gemene student ska kunna kolla vad som tagits upp på mötet. Det                                         
finns även programråd som ej har möten eller ens är aktiva - detta är helt enkelt ett regelbrott gentemot                                     
LTUs dokument.  

● Påpeka gärna brister till UL direkt eller UBS/UA - var inte rädd för att fråga vad som egentligen                                   
gäller. 

● Prata med UO 

Utbildningsbevakning.se 
Utbildningsbevakning.se är en hemsida där du som student kan skapa ärenden angående brister i din                             
utbildning. Om något har blivit fel kan man alltid skriva in det och fråga. De som svarar på ärendena är                                       
respektive sektions UBS. Detta är det lättaste sättet att få hjälp när det gäller exempelvis avvikanden från                                 
kursplan eller lärare som inte svarar på mail. 

● Be dina klasskamrater göra ärenden om det finns brister i undervisningen.  
○ Gör gärna flera stycken. alltså en per person - då ser vi att många är missnöjda och kan                                   

därmed prioritera det. 
● UBS har som uppgift att svara så fort de ser ärendet. 
● Om UBS inte kan svara kommer UO att hantera det ärendet. 

Programrådsdrive 
En ny sak som UO skapat är en drive för alla programrådsrepresentanter. Du som representant ska få                                 
access till denna av din UBS. Här ska senaste protokoll från programråd publiceras samt att viktiga                               
dokument finns tillgängliga i en mapp.  

Viktiga dokument 
Det finns en hel del viktiga dokument som du som student bör känna till, det är väldigt många som inte                                       
vet att dessa existerar. Kolla igenom dessa om du har tid! 
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Studenters rättigheter och skyldigheter 
På LTU finns det särskilda regler som är till för att du som student ska veta vilka rättigheter du har                                       
gentemot skolan men även vad skolan förväntar sig av dig. Detta dokument är väldigt bra att veta om och                                     
läsa igenom, det finns att hitta på LTUs hemsida och i programrådsdriven under viktiga dokument.  
Länk:https://www.ltu.se/student/Planera/Mina-rattigheter-och-skyldigheter 

Tentamensregler 
LTU har även ordningsregler gällande tentamen som du som student ska kunna. Detta finns också på                               
LTUs hemsida och i programrådsdriven under viktiga dokument. 
Länk:https://www.ltu.se/student/Studera/Tentamen/Viktigt-att-veta-infor-en-tentamen-1.156729 

Riktlinjer för utredning av diskriminering, trakasserier och kränkande särbehandling 
LTU har ett dokument som berättar vad man ska göra om en själv eller någon annan blivit utsatt för                                     
diskriminering. Detta dokument borde alla studenter känna till.  
Länk:https://www.ltu.se/student/Planera/Mina-rattigheter-och-skyldigheter/Diskriminering-trakasserier
-och-krankande-sarbehandling-1.191570 

Gamla programrådsprotokoll 
Det finns en del gamla programrådsprotokoll på mittLTU, du hittar dessa genom att gå in på fliken “kurs                                   
och program” under ”mitt LTU - Student”. Där finns det ett avsnitt näst längst ned som heter                                 
“Programrådsprotokoll” som du klickar på och får då möjligheten att söka på utbildning för att se de                                 
publicerade protokollen.  
Länk:https://www.ltu.se/student/Planera/Min-utbildning/Mitt-program/Hitta-programradsprotokoll-1.
156430 
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